
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TAM ĐƯỜNG 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Tam Đường, ngày       tháng  11   năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Ban chỉ đạo bảo vệ an toàn lưới điện cao áp huyện Tam Đường  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM ĐƯỜNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Điện lực ngày 03/12/2004; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Điện lực ngày 20/11/2012; Nghị định số 14/2014/NĐ-CP ngày 

26/02/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Điện lực về an toàn điện; 

Căn cứ Nghị định số 134/2013/NĐ-CP ngày 17/10/2013 của Chính phủ 

quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực Điện lực, an toàn đập 

thủy điện, sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả; 

Căn cứ Quyết định số 474/QĐ-BCĐ ngày 23/6/2016 của UBND tỉnh Lai 

Châu ban hành quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo xử lý vi phạm hành lang bảo 

vệ an toàn lưới điện cao áp tỉnh Lai Châu; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo bảo vệ an toàn lưới điện cao áp huyện 

Tam Đường, gồm các thành viên sau: 

1. Ông: Phong Vĩnh Cường, Phó Chủ tịch UBND huyện - Trưởng ban; 

2. Trưởng Phòng Kinh tế và hạ tầng huyện - Phó Trưởng ban Thường trực; 

3. Giám đốc Điện lực Thành phố - Phó Trưởng ban; 

4. Trưởng Công an huyện - Thành viên; 

5. Trưởng phòng Tài nguyên và môi trường huyện - Thành viên; 

6. Trưởng phòng Nông nghiệp & PTNT - Thành viên; 

7. Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông - Thành viên; 

8. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn - Thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ quyền hạn của Ban Chỉ đạo. 



2 

 

1. Ban Chỉ đạo tham mưu giúp UBND huyện chỉ đạo việc thực hiện công tác 

bảo vệ an toàn lưới điện cao áp trên địa bàn huyện theo quy định của pháp luật. 

2. Tổ chức phổ biến, tuyên truyền và hướng dẫn các tổ chức, cá nhân thực 

hiện việc bảo vệ an toàn lưới điện cao áp theo quy định của pháp luật. 

3. Kiểm tra đôn đốc UBND các xã, thị trấn thực hiện việc kiểm tra và xử lý 

các trường hợp vi phạm quy định về an toàn lưới điện cao áp tại cơ sở. 

4. Trực tiếp giải quyết các trường hợp vi phạm nghiêm trọng đến an toàn 

lưới điện cao áp vượt thẩm quyền xử lý của UBND các xã, thị trấn và đề xuất biện 

pháp xử lý trình UBND   huyện quyết định. 

Điều 3. Chế độ làm việc và kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo 

1. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ 

của các thành viên do Trưởng ban Chỉ đạo phân công. 

2. Trưởng ban quyết định ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo; 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng là cơ quan Thường trực giúp việc cho Ban Chỉ đạo. 

3. Các văn bản do Trưởng ban ký ban hành sử dụng con dấu của UBND 

huyện, các văn bản do Phó Trưởng ban ký ban hành sử dụng con dấu của đơn vị. 

4. Lương và các khoản phụ cấp khác (nếu có) do cơ quan chủ quản chi trả. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng 

HĐND-UBND huyện; Trưởng phòng Kinh tế và hạ tầng; Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT. 

                                                                                 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

 

 

  Sùng Lử Páo 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-11-06T03:36:52+0700


		2021-11-08T10:18:38+0700


		2021-11-08T10:18:38+0700


		2021-11-08T10:18:38+0700




